
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Dirigente Tecnico: Viviana Assenza 

Riferimenti: Teresa D’Amato 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Vista la legge 30 dicembre 2020, n. 178, art. 1, commi 510 e 511; 

Visto il decreto ministeriale n. 126 del 19 giugno 2024, recante Ampliamento dell’offerta 

formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei 

nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’art. 1, commi 510 e 511, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178; 

Vista la successiva nota esplicativa della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, 

la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione, prot. n. 

34039 del 30 luglio 2024;  

Visto l’avviso dell’USR per la Sicilia, prot. n. 33529 del 05 agosto 2024; 

Acquisite le candidature presentate dalle istituzioni scolastiche interessate all’adesione al già 

menzionato Avviso; 

Visto il decreto dell’USR per la Sicilia prot. n. 520 del 16 settembre 2024, con il quale è 

stata costituita apposita commissione per la valutazione e la selezione dei progetti; 

Preso atto degli esiti dei lavori della suddetta commissione. 

Considerato che risulta vacante il posto di Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia; 

Considerato che, nelle more del conferimento dell’incarico, è demandato al Capo Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione l’adozione degli atti di 

competenza del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia in 

materia di istruzione; 

DECRETA 

Sono ammessi a finanziamento i progetti delle istituzioni scolastiche indicate nel seguente 

prospetto: 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale 

Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale - Diritto allo studio 

 

Dirigente: Luca Gatani 

Dirigente Tecnico: Viviana Assenza 

Riferimenti: Teresa D’Amato 

Responsabile del procedimento: Claudia Chiapparrone 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

n. Istituzione scolastica Progetto Finanziamento 
assegnato  

1 Liceo musicale F. Bisazza – (ME) 
MEIS01300A 

Creatività e tecniche 
improvvisative nella musica jazz 

e nei nuovi linguaggi 

 
€ 9.998,10 

2 I.I.S. G. Verga – (RG) 
RGIS004004 

Suonare insieme, dalla 
composizione 

all’improvvisazione 

 
  € 10.000,00 

3 Liceo musicale A. Musco – (CT) 
CTIC881002 

 

 
“ETNELETRIC beat” 

 
  € 10.000,00 

4 Liceo musicale Empedocle – (AG) 
AGPC010001 

In Jazz 2025 € 10.000,00 

5 I.I.S. G. Carducci – (RG) 
RGIS003008 

Sotto le stelle del Jazz € 10.000,00 

6 Liceo statale E. Ainis – (ME) 
MEPM010009 

Musica Jazz e nuovi linguaggi € 9.915,77 

7 Liceo musicale T. Gargallo – (SR) 
SRPC08000R 

Gargallo Jazz € 10.000,00 

8 IIS Napoleone Colajanni (EN) 
ENIS011007 

Coolyouɳjazz € 10.000,00 

9 Liceo musicale 
Manzoni-Juvara (CL) 

CLIS01400A 

 
”NISSA JAZZ”- “Cantu d’amuri” 

 
€ 9.936,20 

 

 

Il Capo Dipartimento 

Carmela Palumbo  

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-09-25T13:44:46+0000
	CARMELA PALUMBO


		2024-09-26T08:29:25+0200
	protocollo




